1

2018年 12月 13日

報道関係者各位

三井不動産株式会社

株式会社三井不動産ホテルマネジメント

福岡県内初出店となる「三井ガーデンホテル」が誕生

「三井ガーデンホテル福岡祇園」（計 300 室）

2019 年 6 月 27 日開業

～ 2018 年 12 月 13 日予約受付開始 ～

このたび、三井不動産株式会社および株式会社三井不動産ホテルマネジメントは、「三井ガーデンホテ

ル福岡祇園」（所在：福岡県福岡市博多区博多駅前2丁目）を、2019年6月27日(木)に開業することを決定

いたしましたので、お知らせいたします。なお、予約の受付は、2018年12月13日(木)より開始いたします。

当ホテルは、JR「博多」駅から徒歩7分、地下鉄空港線「祇園」駅から徒歩5分、また、中洲・天神エリア

へも徒歩圏内と、観光・レジャーやビジネスの活動拠点として大変便利な立地です。また、ロビー、ラウン

ジ等の共用スペースや客室は、随所に博多らしさを感じるデザインを取り入れており、国内外から博多を

訪れるゲストの皆様が、快適にお過ごしいただける施設を目指してまいります。

三井不動産ホテルマネジメントは、現在、アッパーミドルクラス

の宿泊主体型ホテルである「三井ガーデンホテルズ」（22施設・

6,041室）と、ハイクラスの宿泊主体型ホテルである「ザ セレステ

ィンホテルズ」（3施設・504室）を全国で計25施設・6,545室運営し

ております。

当ホテルは、2019年1月11日に開業する「三井ガーデンホテ

ル金沢」（計158室）に続く、27施設目となり、九州エリアでは、

「三井ガーデンホテル熊本」（熊本市中央区・225 室）に次ぐ2施

設目、福岡県内では初出店となります。

なお、福岡市内では、「（仮称）中洲五丁目ホテル計画」（2020

年春開業予定・計257室(予定)）も推進中で、三井不動産グルー

プは、今後も首都圏や全国の主要都市を中心に積極的に新規

展開を行うとともに、ワンランク上の宿泊主体型ホテルとして「お

客様の五感を満たすホテル」、「記憶に残るホテル」を目指し、ホ

スピタリティ溢れるサービスの提供に努めてまいります。

外観（完成予想パース）

2

1. ロケーション

当ホテルは、JR「博多」駅から徒歩 7 分、地下鉄空港線「祇園」駅から徒歩 5 分、また 2022 年に

開業予定の地下鉄七隈線新駅（中間駅（仮称））からも至近のロケーションにあります。また、中洲・

天神エリアへも徒歩圏内と大変便利な立地で、観光・レジャーやビジネスの活動拠点として快適に

ご利用いただけます。

2. 施設の特長

当ホテルは、「HAKATA TSUMUGI～古き良き博多の町・人情・文化の記憶をみらいにつむぐ博多

の町家～」をデザインコンセプトに、博多塀や町家の石畳をイメージしたロビーや伝統工芸・文化を

モダンにアレンジしたアートをラウンジなどに配し、博多らしさを随所に感じる空間で、ゲストをお迎え

いたします。

また、客室は、博多織の伝統柄などで彩りながら、まるで我が家で寛いでいるような安らぎを演出

しています。最上階（13 階）では、人工温泉の内湯や人工炭酸泉の露天風呂、スチームサウナを備

える広々とした大浴場となっており、旅や仕事の疲れを癒していただけます。さらに、1階のレストラン

では、博多らしさを味わえる朝食や郷土料理をご提供いたします。

＜各施設の完成予想イメージ（CG）＞

ロビー ラウンジ

大浴場 客室

＜施設概要＞

名称 三井ガーデンホテル福岡祇園

所在 福岡県福岡市博多区博多駅前二丁目 173 番 1（地番）

交通
JR「博多」駅から徒歩 7 分

地下鉄空港線「祇園」駅から徒歩 5 分

構造規模 鉄骨造 地上 13 階

客室数 300 室

付帯施設 レストラン（1 階）・大浴場（13 階）

電話 092-414-3131

公式サイト URL https://www.gardenhotels.co.jp/fukuoka-gion/

3

＜位置図＞

＜ご参考＞ 三井不動産ホテルマネジメントグループ ホテル一覧

以 上